
135

Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90006/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
6005160/2023-00. , publicada no D.O.U de 22/12/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de assinaturas de uso do software AEC Collection Novo Edital: 15/01/2024 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41 Asa
Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 15/01/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2024, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/01/2024) 080001-00001-2024NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90010/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
6010259/2023-00. , publicada no D.O.U de 26/12/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de nobreak Novo Edital: 15/01/2024 das 08h00 às 12h00 e de14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 15/01/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/01/2024, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/01/2024) 080001-00001-2024NE000001
(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6007070/2023-00. Pisos Carpetes Persianas Forros Comércio e Serviços
Ltda, CNPJ n.º 22.562.362/0001-09. Aquisição e instalação de carpete em manta nas salas
de togas do bloco B do TST. Pregão Eletrônico. Contrato PE-130/2023. Leis nº 8.666/93 e
10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019. Valor total estimado de R$ 124.812,16. Vigência:
da data de assinatura de contrato até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39. Assinatura: 12/1/2024. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Francisco de Assis Benvento, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6004940/2023-00. Construtora Diniz Almeida Ltda, CNPJ 02.270.280/0001-
83. Prestação de serviços de assistente administrativo. Contrato PE-141/2023. Lei nº
10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$ 972.541,83. Vigência: 12 meses, a
contar de 27/1/2024. As despesas oriundas deste contrato correrão à conta dos recursos
orçamentários consignados ao Contratante, constante da Ação "Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho (Administração)", na rubrica 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra.
Assinatura: 11/1/2024. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto. Pela Contratada: Ricardo Diniz Almeida, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6008223/2023-00. G&E Serviços Terceirizados Ltda. CNPJ 08.744.139/0001-
51. Espécie: 4º termo aditivo ao Contrato PE-056/2022 - prestação de serviços de berçário.
Acréscimo: com base no art. 65, inc. I, "b", e § 1º da Lei nº 8.666/93, ficam acrescidos
quatro posto de trabalho ao objeto do Contrato. Alterando o valor anual estimado para R$
4.147.013,04. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2023NE000963. Assinatura: 11/1/2024. Pelo Contratante: José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Substituto. Pela Contratada:
Guilherme Leite Castello Branco, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6005906/2023-00. Gestor Serviços Empresariais em Mão de Obra,
Gestão de Recursos Humanos e Limpeza Ltda. CNPJ: 02.685.728/0001-20. Espécie: 4º
termo aditivo ao contrato DI-0073207/2022. Serviços de operação da central de
atendimento telefônico geral e da ouvidoria. Alteração da Cláusula Primeira - Do
Objeto. Assinatura: 11/1/2024. Pelo TST: José Railton da Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto. Pela Contratada: Osvaldo Cavalcante Rocha, Procurador.


